A annum Christi 304, num. 1, Diocletianum imperatorem cum suo collega Maximiano tunc triumphasse de Persis affirmat; et ibidem num. 2. « Porro, ait, enituit in bello Persico eximia virtus Andreas tribuni militum, » etc.

11. Sed Pagius ad dictum annum, num. 2, illum triumphum celebratum affirmat « anno 303 » que Lactantius lib. *De mortibus persecutorum*, cap. 47. Diocletianum Romæ Vicennialia celebrasse tradit. Nam cum triumphus ille Romæ exhibitus fuerit, ut Eusebius in Chronico, Eutropius et Cassiodorus testantur, et ante annum 303 post victoriam Persicam Diocletianus Romæ non fuerit, liquet eo anno triumphum hunc actum esse. Præterea triumphos cum Vicennialibus et id genus festis de more exhibitos fuisse, saepè dilatos non semel incepsuavi. Quare licet pax inter Romanos et Persas jam ab anno 297 sancta fuisset, tamen triumphus de Persis anno tantum 303 actus. Et, nonnullis interjectis, ad anni 301 numerum 2, quos e Baronio citabam, et seqq. observatista: « Diocletianus. nullum hoc anno de persecutione Christianorum promulgavit edictum, sed tantum in milites servitum, Quare martyres, de quibus Baronius, ante annum 303 passi non sunt. » Alii martyres isti huic non spectant, sed L. Andreas cum suis militibus, quorum martyrium ex jam dictis apud Baronium, ac criticum ejus, consummatum sit anno 301.

12. Sed quo minus eorum adstipulemur sententiae, obstat<sup>1°</sup>: Pax inter Romanos et Persas jam ab anno 297 sancta fuerat, ut modo fatebatur Pagius, Persis videlicet a Galerio Cæsare tunc victis, ex eodem auctore ad istum annum num. 6 et 7. Cur ergo sanctorum nostrorum militum martyrium differri debeat ad annum Christi 301? Cur Pagius secundum sua principia illud non ponit citius, cum anno 298 militum persecutionem affigat, dicens ad eundem annum num. 2: « Persecutio adversus milites hoc anno inchoata, ut recte Prosper in Chronico. Sicutigitur persecutio generalis in ipsis utriusque Augusti (sermo est de Diocletiano et Maximiano Herculio) Vicennialibus cœpit; sic et ieiis quedam velitatio in utriusque Quindecennalia libus. » 2<sup>o</sup>: Cum dicant Acta, num. 2: « Tempore illo accidit, ut Persicarum copiarum pars quedam fines transiliret, et bellum adversus Antiochum suscitaret; » cumque bellum illud S. Andreas ab Antiocho demandatum fuerit, non utique ex dictis post annum 297, quo « pax inter Romanos et Persas sancta; » quidnam cogit illius ac sociorum martyrum procrastinare usque ad annum Christi 301? 3<sup>o</sup>: Cum denique hic annus componi non possit cum ratione temporis, quo martyrium accidisse memorant Acta, nimirum « decimo nono die mensis Augusti, die Dominico, » sicut supra observatum est; melius quidem nobis videretur, Acta in hoc defendere, et erroris non condemnare, si